
rozhovor s panem ředitelem

střípky z minulosti

věděli jste, že...

věřte, nevěřte

zeptali jsme se ...

S L A Ť Á K
P O D Z I M          Č Í S L O  3 .        Š K O L N Í  R O K  2 0 2 4 / 2 0 2 5

Z P Á T K Y  D O  L A V I C  S  N O V Ý M  Č Í S L E M !  

Š K O L N Í  Č A S O P I S

rozhovory s našimi osobnostmi



jsme tým mladých a kreativních nadšenců, kteří by Vám chtěli přiblížit
formou našeho jazyka mladistvých co se u nás ve škole děje, co nás baví
a co nám imponuje. 

Budeme rádi, pokud Vám náš časopis zpříjemní odpolední chvíle,
čekání u lékaře nebo Vás pobaví při pauze v práci. 
 
Vaše ohlasy nebo nápady na témata pro náš časopis můžete zasílat na  
e-mailovou adresu: casopis@zsslatinice.cz 

Přejeme Vám příjemné čtení.

S L A Ť Á K

Autoři z žákovského parlamentu:
Nikolas, Míša, Kája, Kuba, Hanka,
Anička, Stella, Kuba
Hlavní redaktorka: p. úč. Kristýna
Střížová
Hlavní editorka: p. úč. Radmila
Linková

podzim 2024/2025

MILÝ ČTENÁŘI,

Školní časopis



D E N  B E Z  A K T O V E K
...máme rádi změnu, a tak jsme si jednoho
dne donesli věci v čemkoliv jiném než v
aktovkách

C V I Č N Á  E V A K U A C E  
A  P R V N Í  P O M O C

...každý rok provádíme cvičnou evakuaci       

D E V Á Ť Á C I  T A N Č Í
...nám žáci deváté třídy pravidelně zpestřují
program školního plesu svým
předtančením

E R A S M U S  +
...naše škola v letošním školním roce
navštíví Malagu ve Španělsku v rámci
projektu Erasmus + 

    a ukázky první pomoci



Chtěl jste být vždy ředitelem? Je něco, co Vás na této práci zvlášť baví či nebaví?

Když jsem začínal svou učitelskou kariéru, neměl jsem ambice stát se ředitelem. Na
tuto pozici mě přivedla touha po větší pestrosti v práci, než jakou nabízela čistě
učitelská role. Po třinácti letech praxe a mnoha hodinách strávených ve sportovní
hale jsem se rozhodl, že je čas na změnu. Práce ředitele mě baví právě pro svou
rozmanitost a širší záběr.

Myslíte si, že je známkování vhodné, nebo by bylo lepší používat pouze slovní
hodnocení?

Oba systémy mají své místo. Známky jsou pro mnoho lidí srozumitelnější, protože
okamžitě ukazují, jak na tom jsou. Slovní hodnocení však umožňuje podrobnější
zpětnou vazbu. Může lépe pojmenovat, co se povedlo a co ne, a tím pomáhá
studentům v jejich sebereflexi a dalšímu zlepšování. Kombinace obojího mi přijde
ideální.

 AUTOŘI: KÁJA, JAKUB

S L A Ť Á K podzim 2024/2025
Školní časopis

Rozhovor
Pavlem OndráčkemPavlem Ondráčkem
s panem ředitelem



Jaké následky podle Vás měla distanční výuka?

Distanční výuka přinesla odloučení lidí a ztrátu běžného sociálního kontaktu. Výuka        
a komunikace se přesunula na internet, což mělo své výhody, ale i nevýhody. Velkým
negativem byla rozpolcenost společnosti ohledně vnímání rizik pandemie. Lidé reagovali
velmi různorodě, což nám ukázalo, jak snadno lze společnost ovlivnit neznámými faktory.
Věřím, že si z této zkušenosti vezmeme ponaučení pro budoucnost, abychom        
v podobných situacích lépe zvládli ekonomické a sociální dopady. Distanční výuku
vnímám jako příležitost, jak rozvinout digitální kompetence žáků i pedagogů a využívat je
v běžném životě školy.

Jaké je Vaše oblíbené zvíře?

Mým oblíbeným zvířetem je netopýr.

Dostával jste ve škole poznámky?

Ano dostával. 

 AUTOŘI: KÁJA, JAKUB

S L A Ť Á K podzim 2024/2025
Školní časopis



• Napiš alespoň tři informace o Baroku
(hudba, móda, stavby, znaky, ...) 

• Baruko byl básníkem, chtěl dělat
básničky. 

• Napiš alespoň tři
informace o Baroku
(hudba, móda, stavby,
znaky, ...) 
• V Baroku nosili
oblečení každý den. 

Kolik let trvala Třicetiletá
válka? -

2 hodinyHolčička se jde pochlubit s výkresem koně
asistentce: “Je to dobrý?” 

Asistentka: “Dobrý, ale něco ti tam chybí.”
 Holčička se podívá udiveně na svůj
obrázek, chvíli přemýšlí...ale nic ji

nenapadá. 
    Asistentka: “Chybí ti tam jedna noha.”

Holčička: “Kůň má čtyři nohy?”
Asistentka: “Ano.” 
Holčička: “Ahaaa.”

Začíná to na poslední
písmeno v abecedě

“krádež” 

nevě
řte



ZAC
HYCENÉ

CHVÍLE
Když šli kluci na vandr.

Jabloň dramaťáková..Beránci everywhere...

Škola prochází žaludkem.

Po úklidu následuje zábava.



Čím jste chtěl být jako malý?
Jako malý jsem chtěl být popelářem.

Jaké je Vaše vysněné auto?
Pořád jsem snil o autě, které by jen tak jezdilo, žádné konkrétní značky.

Když jste byl žákem, jaký byl Váš nejdelší školní výlet?
Pokud nepočítám lyžařské kurzy, tak nejdelší školní výlet trval maximálně tři
noci.

Jaká je Vaše vysněná dovolená? Kam byste se chtěl někdy podívat?
Mým snem je navštívit Machu Picchu.

Jaké je Vaše oblíbené pivo?
Mám rád Radegast.

Která třída Vám při práci nejvíce přirostla k srdci?
Určitě šestá neboli moje třída.

Je lepší být paní učitelkou nebo paní asistentkou?
Každá pozice má své kouzlo, ale být paní učitelkou je pro mě určitě lepší. Jako
učitelka mám přímý kontakt s dětmi, zatímco paní asistentka spíše sleduje dění        
zpovzdálí. Učitelka má větší možnost ovlivnit výuku a pracovat přímo s dětmi.

Jakou hodinu učíte nejraději ve čtvrté třídě?
Nejraději mám český jazyk.

Jakou dovolenou máte raději, zimní nebo letní?
Stoprocentně letní. Dokonce i v zimě jezdíme s rodinou na dovolenou do teplých
krajin.

Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo ve školní jídelně?
Nejraději mám kuřecí řízek a špagety.

Co je nejtěžší na tom být učitelkou?
Určitě trpělivost se žáky. To je výzva, se kterou se setkávám každý den.

L U C I E  K Ř E N O V ÁL U C I E  K Ř E N O V Á
P A N Í  U Č I T E L K A

R O B E R T  P O K O R N ÝR O B E R T  P O K O R N Ý
P A N  U Č I T E L

 AUTOŘI: MÍŠA, NIKOLAS

S L A Ť Á K podzim 2024/2025
Školní časopis

Rozhovory
s našimi osobnostmi



2-3
20.8%

0-1
16.7%

3-4
15.3%

1-2
13.9%

4-5
13.9%

5-6
8.3%

7 a více
5.6%

8 hodin
31.9%

7 hodin
27.8%

9 hodin
18.1%

6 hodin
9.7%

5 hodin
6.9%

10 hodin
4.2%

Z E P T A L I
j s m e  s e . . .

Kolik hodin denně
přibližně strávíš na

telefonu?
72 odpovědí

Jak dlouhý je tvůj
spánek?
72 odpovědí

 AUTOŘI: ONDRA, EMA



S L A Ť Á K podzim 2024/2025
Školní časopis

Lanové centrum

Den dětí

M
lad

ý z
ách

ranář Výlet Brno



Zdra
vé sv

ačinky

Výlet Ostružná

S L A Ť Á K podzim 2024/2025
Školní časopis

Den otevřených dveří u vojáků

Vodácký výlet

Spaní ve škole

Rozloučení s žáky 9. třídy


